PREFEITURA
m FRANCA

TCMMHOeCOMPIXmssOCOMVOct

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA
GABINETE FEAC

Fundação Esporte, Arte e Cultura

Ofício n°. 357/2023 - FEAC Gab Franca, 07 de dezembro de 2023.

Assunto: Resposta Câmara Municipal.

Referente se há possibilidade de instalar alambrado no campo de futebol.
-  Ref. ao requerimento 590/2023 -  Vereador Claudinei Da Rocha.

Senhor Prefeito,

Em atendimento ao solicitado pelo limo. Sr. Vereador no documento

acima referenciado, notadamente para “obter informações se há possibilidade

de instalar alambrado no campo de futebol localizado no cruzamento da

avenida Geralda Rocha Silva com a avenida Margarida Fornazier Cardoso de

Oliveira”, tem o presente a finalidade de informar que já foi levantado junto a

secretária do meio ambiente e a secretária da infraestrutura estudos para que

Fundação Esporte, Arte e Cultura -  FEAC

Destinatário: Exmo. Sr.
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito Municipal de Franca

RECEBIDO

João Pai -aggpni Cintra

Avenida Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 550-42 andar -  Pq. Francal -  Franca/SP - CEP: 14.403-
125 Telefone: (16) 3711-9350 / E-mail: feacfranca@franca.sp.gov.br / Site: www.feacfranca.sp.gov.br

mailto:feacfranca@franca.sp.gov.br
http://www.feacfranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br
CÂM ARA M UNICIPAL D 6

FRANCA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca
- SP.

I ENCAMINHAMENTO

| ;j...ra estudos e/ou providências
jretornando a DERG/GABIP até
j f e j & y / O /  3 . V

[Franca O j 9 - J  O -  Q ^

REQUERIMENTO n j O /  2023

DESPACHO
Encaminha-se.

Sala de Sessões,
o * / /o / .

Presidente

0 vereador que a este subscreve vem, nos termos
regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal
para fornecer a esta Casa de Leis informações acerca da
possibilidade de instalar alambrado no campo de futebol
localizado no cruzamento da avenida Geralda Rocha Silva com a
avenida Margarida Fornazier Cardoso de Oliveira, no Jardim
Tropical.

A presente propositura se justifica, pois como é de
conhecimento do Executivo, a avenida Geralda Rocha Silva passou
por um processo de duplicação e, consequentemente, a nova pista
de rolamento está localizada muito próxima ao campo, cerca de
apenas 25 metros de distância, o que pode ocasionar acidentes,
caso este alambrando não seja instalado imediatamente, tendo
vista a entrega das obras ocorrida no último fim de semana.

Câmara Municipal de Franca, 26 de setembro de 2023

. .. -  b - ...

CLAUDINEI DA ROCHA
VEREADOR - MDB

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555 -  E-mail: camara@franca.sp.leg.br

mailto:camara@franca.sp.leg.br